ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº248/2023

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS DESTINADOS AOS LANCHES
PARA OS EVENTOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

        Aos 05 dias do mês de setembro do ano de 2023 no Município de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC,
Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da empresa (s) IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS E ALIMENTOS, estabelecida à Rua Gilberto João Deucher, nº 182, sala 2,
Centro, Santo Amaro da Imperatriz/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
14.546.646/0001-83, neste ato representado pelo(a) Juliano Jairo Melo, brasileiro(a),
inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 008.612.319-02, portador(a) do RG n.°
3844393 SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS
DESTINADOS AOS LANCHES PARA OS EVENTOS DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA
SAÚDE E FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, conforme especificado no quadro abaixo,
resultante do Pregão Presencial n.º 92/2023, objeto do Processo n° 92/2023. As condições
a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório
respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais
integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá
vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

Item ESPECIFICAÇÃO  Unid. Quant.
Valor

unitário R$

13
Barra de cereal - feita com aveia, 0%
de gordura trans, embalado
individualmente com peso unitário
de 20 a 25g. Com sabores variados
de morango, banana e castanha
com chocolate.

Enriquecida com ferro e ácido fólico.
No seu rótulo deve conter prazo de
validade/ lote, informação nutricional
e sobre glúten. Embalagem secundária
entregues em caixas. Validade mínima
de 12 meses a contar da data da
entrega.

UND 5.000,00 2,25

17 Biscoito Doce (pct c/ 400 gr.) UND 200,00 6,55

18 Biscoito doce sem lactose - sem
recheio podendo ser de maisena, leite
ou coco. inteiros em embalagens
próprias de 400gr, integras e sem
aberturas, contendo informações
nutricionais, data de fabricação e
validade mínima de 6 meses a contar
da data da entrega.

PCT 200,00 7,50

20 BISCOITO SALGADO - CONF EDITAL PCT 1.000,00 6,55

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

38 Chocolate granulado - Ingredientes:
açúcar, cacau em pó, amido de milho,
glucose de milho e/ou algodão, e ou
palma hidrogenado, sal, emulsificante
lecitina de soja e aromatizante.
Embalagem: pacote contendo 250 g.

PCT 250,00 5,85

45 Colorau - deverá conter fubá ou
farinha de mandioca, com urucum em
pó (bixaoreliana) ou extrato oleoso de
urucum adicionado ou não de sal e de
óleos comestíveis. Deverá ser
preparado com matérias primas de
boa qualidade e não deverá
apresentar cheiro acre ou rançoso.
Não poderá conter substâncias
estranhas a sua composição normal,
exceto as previstas nesta norma,
embalagem: embalagem primária do
produto deverá ser de saco polietileno
transparente, atóxico resistente,
lacrado, pacotes de 500g.

KG 80,00 6,30

47 Doce de fruta - feito com a polpa da
fruta, deve ter aspecto e cor própria,
embalagem de 400g.

PTE 80,00 11,20

48 Doce de leite –leite pasteurizado
integral e /ou leite em pó
reconstituído, açúcar concentrado
proteico de soro, bicarbonato de
sódio, conservador sorbato de
potássio e enzima lactase. Não contem
glúten contém lactose. Alérgicos:
Contém leite e derivados. Embalagem
de 400g.

PTE 100,00 7,90

50 Extrato de Tomate - concentrado;
contendo ingredientes tomate e
açúcar, isento de sujidades e
fermentação. Embalagem 340 gramas
em sachê. Validade mínima de 12
meses a contar a partir da data de
entrega.

UND 250,00 5,28

51 Farinha de mandioca torrada fina -
seca, tipo 1, isenta de sujidades,
embalagem contendo 1 kg, em sacos
plásticos transparentes e atóxicos,
limpos, não violados, resistentes que
garantam a integridade do produto
até o momento do consumo,
acondicionado em fardos lacrados. A
embalagem deverá conter
externamente os dados de

KG 150,00 9,70

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

identificação e procedência, data de
fabricação, data de validade,
quantidade do produto.

52  Farinha de Trigo - enriquecida com
ferro e ácido fólico, deverá ser
fabricada a partir de grãos de trigo,
sãos e limpos, isentos de matéria
terrosa e parasitos em perfeito estado
de conservação, não podendo estar
úmida fermentada, nem rançosa, com
informação nutricional. Embalagem
primária deverá ser plástica de 01 Kg.

KG 500,00 4,80

53 Fermento - em pó químico (para
bolo) latas ou embalagem plástica de
100g. Formato de substâncias ou
mistura de substâncias químicas que
pela influencia do calor e/ou
umidade, produz desprendimento
gasoso capaz de expandir massas
elaboradas com farinhas, amidos ou
féculas, fosfato mono cálcico,
bicarbonato de sódio e carbonato de
cálcio aumentando-lhes o volume e a
porosidade. Deverá conter aspecto,
cor, odor e sabor próprios e que não
contenha ácido fumárico nem
fosfato tricálcico. Embalagem:
plástica ou latas de papelão
resistentes com parte
superior e inferior aluminizada.

UND 500,00 3,30

54 Fermento biológico - refrigerado e em
pacote de 500g. ser entregue quando
solicitado

UND 100,00 28,50

55 Fubá de milho fino - produto obtido
pela moagem do grão de milho,
desgerminado ou não, deverão ser
fabricadas a partir de matérias primas
sãs e limpas, isentas de matérias
terrosas e parasitos. Não poderão
estar úmidos ou rançosos, embalagem
de 1 kg. O produto deverá ter validade
mínima de 08 meses. O produto não
poderá ter a data de fabricação
anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da
data de entrega.

KG 50,00 7,50

65 Leite em pó integral - Leite em pó
integral, vitaminas A, C, D, minerais
cálcio e ferro. ASPECTO: pó
uniforme sem grumos, cor branco
amarelado, não conter substâncias

LTA 150,00 21,44

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

estranhas macro e
microscopicamente visíveis.
CARACTERÍSTICA

FÍSICO-QUÍMICA: O leite em pó deverá
conter apenas proteínas, açúcares,
gorduras e outras substâncias
minerais do leite e nas mesmas
proporções relativas, salvo quando
ocorrer originada por processo
tecnologicamente adequado.
EMBALA-GEM: com peso líquido de
400 gramas, embalagem individual do
produto deverá ser recipiente de um
único uso, hermético, adequado para
as condições previstas de
armazenamento e que confira uma
proteção apropriada contra a
contaminação.

70 Macarrão Parafuso - massa tipo
parafuso, com ovos, farinha de trigo,
beta caroteno 2.000 a 4.000 UI de pró-
vitamina A, glúten, embalagem
primária deverá ser de 500g.

PCT 300,00 4,20

71 Macarrão Penne - massa tipo pene,
com ovos, farinha de trigo, beta
caroteno 2.000 a 4.000 UI de
provitamina A, glúten, embalagem
primária deverá ser de 500g.

PCT 100,00 4,20

76 Margarina vegetal - Com sal.
Embalagem primária deverá ser com
lacre de proteção em potes de 500 g.
Com no mínimo, 40% de gordura.

PTE 250,00 8,70

Governador Celso Ramos/SC,05 de setembro de 2023

IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE

PRODUTOS E ALIMENTOS
                  Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg